
会員・保護者各位                                                                    2020.8 

 

【感染防止対策について】 

 

平素当スクールをご利用頂き誠にありがとうございます。 

また、当校の「新型コロナウイルス感染防止対策」にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

スタッフ一同徹底して感染防止に努めて参ります。皆様のご理解ご協力宜しくお願い致します。 

 

 

① 保護者の観覧について 

１．観覧時は「マスク着用」の徹底 ※マスク着用がない場合は館外待機となります 

２．館内での保護者間での会話については出来るだけお控え頂くようご協力願います 

 

当校としては出来るだけ「送迎のみ」「館外待機」を推奨しております。 

またアイドリング駐車（芝生面）については近隣住民の方のご迷惑になるためご遠慮願います。 

 

 

② 更衣室内感染防止対策 

１．更衣室内は扇風機、空気清浄機、入口扉を開放し空気の流れを作っております 

２．授業終了時にプール側扉を開け、空気の流れが出来るよう対応しております 

３．更衣室内混雑緩和として幼児、ヘルパー、初級クラスを中心として授業を早く終わらせて頂きます 

※ 授業終了のタイミングが各クラス単位で異なるためご理解願います 

 

 

③ 更衣室利用時の保護者・会員の方の協力事項 

１．ご家庭にて水着を着用し来館下さい 

２．マスク着用のまま速やかに更衣を行い、プールサイド、ギャラリーにて待機願います 

  ８月よりマスク着用のままプールサイドへの入場を促しております。体操前にマスクをビニール袋 

に入れ（衛生管理）カードケース内で保管致します。 

（ビニール袋は当校で準備しておりますが、ご家庭でも準備願います） 

３．シャワー後（授業終了）顔をふき、マスクを着用してから更衣を行い、速やかに退館願います 

４．水着、水泳帽子、ヘルパー、ゴーグル等の貸出は極力控えております。忘れないよう願います 

 

 

④ 更衣室を利用しない場合 

１．授業前・終了後、更衣室を通らない旨を各担当に伝えて下さい 

２．シャワー後（授業終了）ギャラリー扉までお子様を案内致します 

３．フロント前、緑のシート上で体を拭き、退館願います 

 

 

 

 



 

⑤ 授業時の感染防止対策 

１．出席確認時（体操前）に口頭にて「体調チェック」の聞き取りを行います 

※ 体調が悪い場合は少し休憩を行って頂くか、あるいは出席を見合わせて頂きます 

２．授業開始、授業中は各クラス交互に待機をするよう出来るだけ配慮を行います 

３．毎回練習前に、「喋らない」・「前を向いて待つ」ことを指導致します 

４．練習中の待機方法を「立って待機」から「座って待機」に変更致します 

５．お風呂の利用は各ご家庭の判断、自由と致します。基本シャワーのみを推奨しております 

７．シャワー後（授業終了）、マスクを着用してから更衣するよう伝えております 

 

⑥ スタッフ感染防止対策 

１．検温、体調管理の徹底 

２．「マスク着用」で応対 

３．こまめな「手洗い」「消毒」の徹底 

４．フロント飛散防止シートにて受付対応 

５．コーチ「水中マスク」を着用し指導 

 

※ スタッフミーティングを定期的に実施し、個々に対して感染防止対策を緩めないよう指導を 

行っております。特に換気の悪い空間での滞在、飲食等は出来るだけ避けるよう伝え、マスク着用を 

徹底するなど管理を行っております。 

 

⑦ 除菌活動について 

１．朝、昼、晩にギャラリー・更衣室内を噴霧器にて除菌の実施 

２．毎授業後、手すり、扉、椅子など除菌の実施 

 

 

会員、来館保護者について 

「検温」・「体調チェック」をご家庭で必ず行うよう願います。 

体調が普段と違う場合は出席を見合わせて頂きますようご協力宜しくお願い致します。 

また、来館時に当スタッフによる「検温」を実施致します。 

平熱よりも高い場合は、出席を見合わせて頂く場合もございます。予めご了承願います。 

 

 

お子様が通われている学校が「臨時休校」となった場合、臨時休校期間中は当校の出席を見合わせて 

頂くようご協力願います。臨時休校期間中の欠席分については「特別振替」として対応させて頂きます。 

 

 

スタッフ一同、感染防止対策に努めて参ります。 

当校の感染防止対策についてご理解、ご協力頂けますよう宜しくお願い致します。 

 

 

イトマンスイミングスクール名古屋中村校 


